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Inwestycje Gminne w 2023 r.
Dobiega końca realizacja zaplanowanych na ten rok inwestycji w Gminie i Mieście Raszków. Niektóre prace, zgodnie z planem, 
będą kontynuowane w 2024 roku. Przez dwa lata (2023/2024) zostaną zrealizowane inwestycje za rekordową kwotę ok. 60 mln zł.  
Tak duży budżet inwestycyjny jest możliwy m.in. dzięki pozyskanym pieniądzom z programów rządowych. 

DROGI
W tym roku Gmina przeznaczyła dużą 
kwotę na budowę i remont dróg – tj. 
prawie 14 mln zł. Prace drogowe na 
terenie Gminy Raszków zasiliły także 
środki pozyskane z  Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysokości 9,4 
mln zł. 
Trwa przebudowa drogi z budową ciągu 
pieszo-rowerowego i odwodnienia na 
Osiedlu Robotniczym w Radłowie na 
odcinku 3,2 km, której realizację prze-
widziano na 2023 i 2024 rok. Całkowity 
koszt wykonania prac na tej drodze to 
10 mln zł. Kwota dofinansowania za-
dania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg to ponad 7,1 mln zł.
Dobiega końca przebudowa drogi gmin-
nej oraz budowa kanalizacji deszczowej 
w Jaskółkach za kwotę około 3,4 mln zł. 
Zadanie to, dofinansowały środki z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg w wy-
sokości  ponad 2,1 mln zł. Prace zostaną 
wykonane do końca tego roku.
Zakończyła się przebudowa drogi w Li-
gocie na ul. Przedszkolnej. Na odcinku 
817 m położono nową nawierzchnię 
bitumiczną. Na część inwestycji pozy-
skano środki z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego 
(Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych) w wysokości 296 tys. zł. Całość 
zrealizowanej inwestycji wyniosła 540 
tys. zł. Reszta kosztów – 244 tys. zł zo-
stała pokryta z budżetu Gminy i Miasta 
Raszków.
Położono także nowe nakładki asfaltowe: 
w Skrzebowej (koszt 250 tys. zł), w Ko-
rytnicy, przy skrzyżowaniu w kierunku 
Bieganina (koszt 33 tys. zł) oraz  w Rasz-
kowie na ul. Krotoszyńskiej (od skrzy-
żowania z ul. Jarocińską do skrzyżowania 
z ul. Wałową) za kwotę 58 tys. zł.
W tym roku utwardzono w nowocze-
snej technologii nawierzchnie dróg 
gruntowych: w Radłowie na części ul. 
Żwirowej (od ul. Spacerowej do ul. Pia-
skowej) za kwotę 105 tys. zł, na odcinku 
łączącym Jaskółki-Nowiny z Przyby-
sławicami (koszt 60 tys. zł) oraz w Rasz-
kowie: na ul. Radosnej za kwotę 42 tys. 
zł, a także na drodze wewnętrznej do 
strzelnicy brackiej i zakładu komunal-
nego(od skrzyżowania z ul. Jarocińską) 
– koszt 26 tys. zł.
W tym roku pozyskano także 8 mln zł 
z programu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych edycja 8. Kwota 6 
mln zł wesprze prace związane z prze-
budową drogi wraz z budową kanali-
zacji deszczowej na ul. Krotoszyńskiej 
w Ligocie.

DROGI POWIATOWE
Gmina i Miasto Raszków przekazała 
Powiatowi Ostrowskiemu w 2021 roku 
środki na projekt budowy chodnika 
do miejscowości Głogowa w kwocie 
100 tys. zł. Był to pierwszy etap starań 
o środki na realizację tej inwestycji.
Jak podkreślał burmistrz Jacek Bartczak, 
wybudowanie bezpiecznego połączenia 
dla mieszkańców na tym odcinku, to 
obecnie jedna z najpilniejszych potrzeb 
do realizacji na drogach powiatowych 
w naszej Gminie.
We wrześniu  Powiat Ostrowski otrzymał 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(w naborze na 2023 rok) dofinansowanie 
w wysokości 3.115.200,00 zł na zadanie 
pod nazwą: „Poprawa bezpieczeństwa 
niechronionych użytkowników ruchu na 
drodze powiatowej Raszków - Głogowa 
na odcinku dł. około 2000 m”. Otrzyma-
na kwota to 80 %  kosztów wspomnianej 
inwestycji. Całość prac związanych z wy-
budowaniem chodnika z Raszkowa do 
Głogowej (razem z wkładem własnym 
Powiatu w wysokości 778.800,00 zł) to 
koszt 3.894.000,00 zł brutto.
Ponadto władze Gminy Raszków posta-
nowiły przekazać Powiatowi Ostrow-
skiemu środki finansowe przypadające 
na naszą Gminę (w latach 2021-2027) 
z Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej 
w kwocie 2,5 mln zł na wykonanie 
chodnika (ciągu pieszo-rowerowego) 
na drodze powiatowej: od Głogowy do 
Korytnicy oraz od Korytnicy do Ligoty. 
Dodatkowo Gmina sfinansuje w 50% 
wykonanie projektów technicznych tej 
inwestycji za kwotę 56 tys. zł.

W ten sposób powstanie bezpieczny 
ciąg pieszo – rowerowy z Raszkowa aż 
do Ligoty, co w znacznym stopniu po-
prawi bezpieczeństwo mieszkańców 
Gminy i Miasta Raszków.
Ruszyły także prace związane z  przebu-
dową ciągu dróg powiatowych nr 5288P 
i 5292P Raszków – Szczury. Pierwszy etap 
obejmuje prace w Moszczance (od skrzy-
żowania z drogą na Szczurawice) w kie-
runku Skrzebowej na odcinku ok. 2,6 km. 
Na ten cel Powiat Ostrowski pozyskał 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 7.016 868,81 zł. 
W ramach zadania przebudowana zosta-
nie jezdnia na długości 2630 m, powstanie 
chodnik długości 1559 m, droga rowero-
wa długości 1992 m i droga pieszo rowe-
rowa długości 399 m. Inwestycja ta jest 
współfinansowana przez Gminę Raszków 
w kwocie 500 tys. zł.

Ciąg dalszy na str. II
Budowa drogi w Jaskółkach
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SALE WIEJSKIE
GRUDZIELEC –zakończyła się prze-
budowa i remont sali wiejskiej w Gru-
dzielcu na zakupionym przez Gminę 
terenie. Przeprowadzane prace były 
wydatkiem dla gminnego budżetu 
w wysokości 1,1 mln zł.  W ramach tego 
zadania wyremontowano pomieszcze-
nia, dobudowano toalety, wymieniona 
została stolarka drzwiowa i okienna, 
zmodernizowano instalacje: elektrycz-
ną i wodno-kanalizacyjną. Zostało 
wymienione pokrycie dachowe wraz 
z opierzeniem. Na docieplony budy-
nek położono nowy tynk. Nowoczesny 
obiekt stał się doskonałym miejscem 
spotkań mieszkańców wioski.  

REKREACJA 
– TERENY ZIELONE
Na Kąpielce dobiegają końca pra-
ce związane z realizacją inwestycji za 
12,2 mln zł. Zadanie to dofinansowały 
środki w wysokości prawie 10,5 mln zł 
(8 mln 712 tys. zł z Rządowego Progra-
mu Polski Ład i 1 mln 750 tys. zł z Rzą-
dowego Funduszu  Inwestycji Lokal-
nych). Po rozstrzygniętym w lipcu ub. 
roku przetargu na przebudowę zbiorni-
ka rozpoczęto roboty budowlane, które 
powiększyły akwen do prawie 6 ha lustra 
wody. Wokół „Kąpielki” wykonano wy-
łożoną  kostką ścieżkę pieszo-rowero-
wą. Powstało nowe, ekologiczne oświe-
tlenie, zasilane polem fotowoltaiki. 
Niebawem rozpoczną się prace zwią-
zane z budową kolejnego zbiornika 
na kompleksie rekreacyjnym Zalew 
– Kąpielka. Zbiornik w kształcie ryby 
powstanie obok istniejącego zbiornika 
w kształcie żaby.  Pierwszy przetarg na 
wykonanie prac został unieważniony, 
gdyż wykonawca, który do niego przy-
stąpił zaoferował cenę 4,7 mln zł, co 
znacznie przewyższało zaplanowane 
na ten cel wydatki. Podczas drugiego 
przetargu została wyłoniona firma, 
która zrealizuje to zadanie za kwotę 
2,5 mln zł. Prace zostaną dofinansowa-
ne środkami z Rządowego Programu 
Polski Ład  Edycja 3 PGR w wysokości 
2 mln zł. 
Z Programu Polski Ład Gmina pozyska-
ła także 3 mln zł na zagospodarowanie 
otoczenia wokół pałacu w Przybysła-
wicach. Trwają prace za łączną kwotę 
4 mln 740 tys. zł, które przewidziano 
do przyszłego roku. W ramach zadania 
zostanie wykonana droga dojazdowa do 
pałacu z kostki granitowej, a na placu 
przy budynku powstanie fontanna, wo-
kół której pojawią się nowe klomby i na-
sadzenia. Będzie to następne, atrakcyjne 
miejsce do spędzania wolnego czasu 
i wypoczynku dla mieszkańców.
W listopadzie zakończyły się prace 
związane z zagospodarowaniem tere-
nu przy Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Raszkowie. Inwestycję 
wsparły środki z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich w wysokości  
161,1 tys. zł. Z raszkowskiego budżetu 
przeznaczono na ten cel 184 tys. zł. Ca-
łość inwestycji została zrealizowana za 
345 tys. zł.   Na placu przy domu kul-
tury, obok placu zabaw dla dzieci, po-

Dokończenie ze str. I

jawiły się stoliki szachowe, gry tereno-
we, „piłkarzyki”, tablica i pulpity edu-
kacyjne oraz ławki. Całość dopełniła 
łąka kwiatowa i nowe rośliny ozdobne. 
Powstał tam także utwardzony kostką 
brukową parking.

SZKOŁY 
– PRZEDSZKOLA
Realizowana jest także  termomoder-
nizacja budynku szkoły podstawowej 
w Raszkowie za kwotę 6 mln zł. Na ten 
cel Gmina pozyskała środki w wysoko-
ści 4,6 mln zł z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 
W zakresie prac przewidziano wymia-
nę poszczególnych okien w budynku 
głównym, zamontowanie paneli foto-
woltaicznych oraz kilku pomp ciepła 
woda-powietrze. Zmodernizowana 
zostanie instalacja grzewcza, elek-
tryczna i wentylacja, pojawi się także 
energooszczędne oświetlenie. Budynek 
zostanie docieplony i wytynkowany, 

zyskując nowoczesny wygląd. Zada-
nie obejmuje również prace malarskie 
na hali sportowo-widowiskowej przy 
szkole. Inwestycja zostanie zakończona 
w przyszłym roku. 
Gmina i Miasto Raszków pozyskała 
z Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych  Edycja 
6 PGR kwotę 2 mln 435 tys. zł na roz-
budowę obiektu sportowego na terenie 
raszkowskiej szkoły. W ramach otrzy-
manych środków zaplanowano budo-
wę nowego, drugiego boiska ze sztucz-
ną nawierzchnią (w miejsce trawia-
stego), otoczonego tartanową bieżnią 
wraz z innymi obiektami, służącymi do 
uprawiania sportów lekkoatletycznych. 
Na tę inwestycję obecnie kompletowa-
na jest dokumentacja, która pozwoli na 
rozpoczęcie procedury przetargowej. 
Prace przewidziane są na 2024 rok.
Kwota 2 mln zł przeznaczona zostanie 
na przebudowę i rozbudowę o oddziały 
przedszkolne szkoły podstawowej w Ra-
dłowie. Na to zadanie jest już wykonany 

projekt. Realizacja inwestycji przewi-
dziana jest w 2024 roku.

NOWE TERENY 
POD INWESTYCJE 
We wrześniu Gmina zakupiła ziemie 
przy szkołach w Raszkowie i w Radłowie 
za łączną kwotę 1 mln 391 tys. zł.
Za 881 tys. zł zakupiono teren o pow. 
4.060 m2 w Radłowie, przylegający od 
strony północnej do budynku szkoły. 
Jest to pierwszy etap planowanej tam 
w przyszłości inwestycji, jaką będzie bu-
dowa hali sportowej.
Zakupiona w Raszkowie  ziemia o po-
wierzchni 4.200 m2 za   kwotę 510 tys. 
zł połączy szkołę podstawową z prze-
strzenią rekreacyjną, znajdującą się na 
Kąpielce. 
Trwają również prace związane z za-
kupem ziemi o powierzchni 3.600 m2 
w miejscowości Skrzebowa z przezna-
czeniem wykorzystania jej pod nowe 
ujęcia wody.
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KANALIZACJA
Corocznie rozrasta się sieć wodno-kana-
lizacyjna w gminie. W tym roku wybu-
dowano kolejne odcinki kanalizacji oraz 
wodociągu w Jelitowie. Dobiegają końca 
prace związane z przygotowaniem do-
kumentacji na budowę kanalizacji  Po-
grzybów - Walentynów. W 2024 roku 
zaplanowano rozpoczęcie tej inwestycji, 
na którą zostaną zabezpieczone środki 
w przyszłorocznym budżecie. W trakcie 
przygotowania jest także dokumentacja 
na wykonanie kanalizacji w Raszkowie 
przy ulicach: Długiej oraz Leśnej.
Za kwotę 160 tys. zł na stacji uzdatniania 
wody zostały zamontowane panele foto-
woltaiczne o mocy 50 kW.  Pozyskany 
w ten sposób prąd wykorzystywany do 
zasilania urządzeń stacji, minimalizuje 
skutki zwiększonych cen energii elek-
trycznej.

BEZPIECZEŃSTWO
Jeszcze w tym roku jednostka OSP 
w Radłowie otrzyma nowy, ciążki sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy za kwotę 
1,5 mln zł. Zakup umożliwiły przeka-
zane z budżetu Gminy i Miasta Rasz-
ków środki w wysokości 840 tys. zł, 
pozyskane wsparcie finansowe z Mi-
nisterstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w wysokości 550 tys. zł oraz 
100 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska.
Od tego roku, tej klasy samochód stra-
żacki o wartości 1,5 mln zł, wykorzy-
stują do akcji ratowniczych strażacy 
z OSP Ligota. Zakup nowego samocho-
du dla jednostki w Ligocie był możliwy 
dzięki środkom z raszkowskiego bu-
dżetu i dofinansowaniu z MSWiA.
Dążąc do zwiększania skuteczności 
działania i poprawy bezpieczeństwa 

strażaków, jednostki OSP sukcesywnie 
doposażane  są w sprzęt i specjalistycz-
ne ubrania ochronne. Zakupy wspierają 
środki z gminnego budżetu oraz pozy-
skane dofinansowania.
We wrześniu dzięki wsparciu: Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej kwotą 20 tys. 
zł zostało zrealizowane przedsięwzięcie 
pod nazwą: „Doposażenie OSP w sprzęt 
niezbędny do prowadzenia akcji ratow-
niczych oraz zwiększania skuteczno-
ści działania i poprawa bezpieczeństwa 
strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Korytnicy.” Dofinansowanie pozwo-
liło na zakup specjalistycznych  rękawic, 
hełmów z latarką czołową, ubrań kosza-
rowych, szelek bezpieczeństwa z pasem 
biodrowym, piły tarczowej do stali i beto-

nu, sprzętu do oznakowania terenu akcji, 
latarek kątowych oraz strażackich linek 
ratowniczych. Całkowity koszt zakupu 
sprzętu to 23,6 tys. zł. Różnicę w kwocie 
3,6 tys. zł dofinansowała Gmina i Miasto 
Raszków.
To już drugie wsparcie dla strażaków 
z Korytnicy w tym roku. Wcześniej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu  dofinansowanie na zakup 
sprzętu otrzymały także straże w Przy-
bysławicach i Jaskółkach.

OŚWIELTLENIE
W grudniu Gmina i Miasto Raszków po-
zyskała 1 mln 444 tys. zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych „Roz-
świetlamy Polskę”. Pozyskana w  dzie-
wiątej edycji naboru wniosków środki 
zostaną przeznaczone na modernizację 
istniejącego na terenie Gminy i Mia-
sta Raszków oświetlenia ulic, placów 
i dróg publicznych. Na terenie Gminy 

znajduje się 1220 przydrożnych lamp, 
270 z nich posiada energooszczędne 
oprawy ledowe. Pozostałe 950 sztuk to 
lampy rtęciowe i sodowe. Dofinasowa-
nie z rządowego programu „Rozświetla-
my Polskę”, realizowanego przez Mini-
sterstwo Rozwoju i Technologii, pozwo-
li na wymianę wszystkich nieenergoosz-
czędnych opraw na nowe oprawy typu 
LED. Pozyskana kwota sfinansuje 80% 
kosztów wspomnianej inwestycji.
Technologia oświetlenia LED charak-
teryzuje się niższym zużyciem energii 
w porównaniu do oświetlenia tradycyj-
nego, co pozwoli na znaczne obniżenie 
kosztów energii elektrycznej. Lampy 
LED mają również dłuższą żywotność 
niż tradycyjne źródła światła, co przy-
czyni się do zmniejszenia kosztów po-
noszonych na utrzymanie i konserwa-
cje oświetlenia. Dzięki tej inwestycji 
Gmina zaoszczędzi więc kilkaset tysięcy 
zł w skali roku. Ponadto wymiana na 
oświetlenie typu LED ma pozytywny 
wpływ na ochronę środowiska, reduku-
jąc emisję CO2.
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GMINA RATUJE 
ZABYTKI
Jednym z ważnych zadań, należących do Gminy 
jest troska o zabytki, które są pomostem pomiędzy 
przeszłością a teraźniejszością. Władze Gminy 
starają się dbać o spuściznę materialną naszych 
przodków i przekazać je w jak najlepszym stanie 
dla przyszłych pokoleń.

Od kilku lat Gmina przeka-
zuje duże kwoty 
pieniędzy na ra-
towanie obiektów 
zabytkowych. Do-
konano kapitalne-
go remontu pałacu 
w Przybysławicach. 
W poprzednich 
latach z budżetu 
Gminy i Miasta 
Raszków przekaza-
no na zabytki sa-
kralne prawie 700 
tys. zł.  Kwotę 130 
tys. zł otrzymała Pa-
rafi a pw. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Pogrzybowie. 
Parafi a Podwyższe-
nia Krzyża Świę-
tego w   Raszkowie 
otrzymała 130 tys. 
zł. Parafi a pw. św. 
Mikołaja i   Matki 
Boskiej Szkaplerz-
nej w   Korytach otrzymała 
168 tys. zł,  Parafi a Zwiastowa-
nia Pańskiego w  Skrzebowej 
- 30 tys. zł oraz kwotą 100 tys. 
zł dofi nansowano prace kon-
serwatorskie ruin kaplicy pw. 
Zwiastowania NMP Loretań-
skiej w   Skrzebowej. Gmina 
przekazała także 120 tys. zł dla 
Parafi i św. Wojciecha 
w  Jankowie Zale-
śnym.
W tym roku Bur-
mistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bart-
czak złożył wnioski 
o dofi nansowanie prac 
konserwatorskich i re-
stauratorskich z Rzą-
dowego Programu 
Odbudowy Za-
bytków na łączną 
kwotę ponad 1,8 
mln zł. W lipcu 
środki w wyso-
kości 1,2 mln zł 
pozyskane zostały 
na prace w kościo-
łach: w Pogrzybo-
wie (519,4 tys. zł), Ko-
rytach (147 tys. zł) i Jan-
kowie Zaleśnym (9,8 tys. 
zł), a także w zabytkowej 
strażnicy (343 tys. zł) 
i zabytkowym budynku 
mieszkalnym w Raszko-
wie (196 tys. zł). Pozyska-
ne we wrześniu następne 
637 tys. zł dofi nansuje re-

dla przyszłych pokoleń.

Od kilku lat Gmina przeka-
zuje duże kwoty 
pieniędzy na ra-
towanie obiektów 
zabytkowych. Do-
konano kapitalne-
go remontu pałacu 
w Przybysławicach. 
W poprzednich 
latach z budżetu 
Gminy i Miasta 
Raszków przekaza-
no na zabytki sa-
kralne prawie 700 
tys. zł.  Kwotę 130 
tys. zł otrzymała Pa-
rafi a pw. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Pogrzybowie. 
Parafi a Podwyższe-
nia Krzyża Świę-
tego w   Raszkowie 
otrzymała 130 tys. 
zł. Parafi a pw. św. 
Mikołaja i   Matki 
Boskiej Szkaplerz-
nej w   Korytach otrzymała 
168 tys. zł,  Parafi a Zwiastowa-
nia Pańskiego w  Skrzebowej mont kościoła pw. Podwyższe-

nia Krzyża Św. w Raszkowie. 
Środki pozwolą na wykonanie 
prac konserwatorskich i restau-

ratorskich we wnętrzu świą-
tyni w obrębie ścian, sklepień 
i drewnianej podłogi, a także 

przy zabytkach 

ruchomych stanowiących wy-
strój i wyposażenie kościoła. 
W Raszkowie odrestaurowa-
ne zostaną: ołtarz główny, dwa 

ołtarze boczne, ambona   oraz 
chrzcielnica. Realizację prac, 
które wesprze dotacja, przewi-
dziano w 2024 roku. 

Zdjęcia z kościoła pw. Katarzyny aleksandryjskiej w Pogrzybowie
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Honorowi obywatele Raszkowa 
oraz nagrody burmistrza za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury i sportu

84. rocznica wybuchu II wojny światowej
W piątek 1 września uczciliśmy 84. rocznicę wybuchu 
II wojny światowej. W miejscach upamiętniających 
żołnierzy poległych za wolną Ojczyznę złożono wieńce 
i zapalono znicze.

Uroczystość tradycyjnie rozpoczę-
ła Msza Święta w raszkowskim ko-
ściele w intencji żywych i zmarłych 
członków Koła Kombatantów oraz 
za Powstańców Wielkopolskich, 
którzy walczyli o niepodległość 
Ojczyzny.   Nabożeństwo odpra-
wił proboszcz parafii pw. Podwyż-
szenia Krzyża Św. w Raszkowie 
ksiądz kanonik Robert Bogdajewicz.
Po wspólnej modlitwie uczestni-

cy uroczystości udali się na Rynek pod 
pomnik Powstańców Wielkopolskich 
oraz tablicę na raszkowskim ratuszu, 
upamiętniającą poległych i zamordowa-
nych mieszkańców Raszkowa podczas 
II wojny światowej. W imieniu Gmin-
nego Związku Kombatantów i Osób 
Represjonowanych w Raszkowie kwiaty 
pod pomnikiem złożyli: prezes związku 
Zofia Gruszczyńska, Janina Urbaniak 
oraz Zuzanna Worsztynowicz. 

W ostatni dzień listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury wręczono akty 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy i Miasta Raszków. 
Podczas uroczystości przekazano także nagrody burmistrza za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury i sportu.

W  obecności przedstawicieli samorządu, rodzi-
ny,  przyjaciół i zaproszonych gości, z  rąk Przewod-
niczącego Rady Gminy i  Miasta Raszków Andrzeja 
Matyby i burmistrza Jacka Bartczaka, pamiątkowe dy-
plomy Honorowego Obywatela Gminy i Miasta Rasz-
ków odebrali: malarz Stanisław Brajer oraz wieloletni 
prezes klubu tenisa stołowego Jan Harlak.
Tytuł Honorowego Obywatela Gminy i Miasta Rasz-
ków jest zaszczytnym dowodem uznania dla osób 
o  wielkim autorytecie i  ich trwałym wkładzie w  hi-
storię, rozwój i ubogacenie na różnych płaszczyznach 
naszej małej ojczyzny. W bogatej historii ziemi rasz-
kowskiej do tej pory tylko sześć osób otrzymało tak 
wielkie wyróżnienie. Pierwszy raz, w 1930 roku, tytuł 
ten przyznano wybitnemu mężowi stanu Marszałko-
wi Józefowi Piłsudskiemu. Na moje  wnioski w roku 
2010 tytuł Honorowego Obywatela Gminy i  Miasta 
Raszków otrzymał ksiądz kanonik Bolesław Nowak, 
w   2020 roku   - Jerzy Wojtaszek i Jan Wawrzyniak. 
W roku 2023 dwukrotnie wystąpiłem z wnioskiem do 
rady o  przyznanie tego zaszczytnego tytułu Stanisła-
wowi Brajerowi i Janowi Harlakowi – powiedział bur-
mistrz Jacek Bartczak.

W dalszej części uroczystości uhonorowano dzieci 
i młodzież Nagrodami Burmistrza Gminy i Miasta 
Raszków za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sportu.
Przyznano  4 nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultu-
ry. Nagrody otrzymali: Nikola Kawała – wokalistka, 
Ewa Obsadna – wokalistka i saxofonistka,  Paweł Ob-
sadny  - akordeonista  oraz Aleksandra Organista – za 
osiągnięcia w konkursach plastycznych i muzycznych.
Nagrodzonych zostało również 11 osób z dziedziny 
spotu. Nagrody otrzymali: za osiągnięcia w taekwon-
do: Hubert Maleszka, Iga Maleszka, Rafał Maleszka, 
Cezary Uciechowski i Konrad Szewczyk; za osiągnięte 
wyniki sportowe w lekkoatletyce:  Marcin Karolewski, 
Kacper Cegła, Jakub Chmielarz, Nikodem Zimniak 
i Kacper Zimniak oraz za osiągnięte wyniki sportowe 
w kolarstwie Joachim Adamcio.
Uroczystość uświetnił występ wykonawców z zespołu 
wokalnego Trema oraz nagrodzonych - rodzeństwa 
Ewy i Pawła Obsadnych. 
Finansowe Nagrody Burmistrza Gminy i Miasta Rasz-
ków za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sportu w tym 
roku zostały wręczone już po raz drugi. 
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NARODOWE 
ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI 
W RASZKOWIE
11 listopada 1918 roku Polska po 123. latach 
odzyskała niepodległość. W rocznicę tego 
wydarzenia, burmistrz Jacek Bartczak zaprosił 
mieszkańców na uroczyste obchody.

Święto rozpoczęła Msza św., 
którą w intencji Ojczyzny od-
prawił ksiądz kanonik Robert 
Bogdajewicz. Nabożeństwo 
uświetnił występ Raszkow-
skiego Towarzystwa Śpiewu 
pod dyrekcją Adama Szczu-
raszka oraz poczty sztandaro-

we i delegacje, które wypełniły 
całą środkową nawę świątyni. 
Następnie zgromadzeni wier-
ni, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele raszkowskie-
go samorządu, przemaszero-
wali na Rynek pod pomnik 
Powstańców Wielkopolskich. 

Tutaj  złożono wień-
ce i kwiaty w hołdzie 
poległym za wolność 
naszej Ojczyzny. Bur-
mistrz   Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak 
podziękował przybyłym 
za liczny udział w uro-
czystości. Na koniec gru-
pa Mariposa prowadzona 
przez pana Adama Dut-
kowskiego oraz panią 
Ilonę Mańkowską zapre-
zentowała dwa układy 
taneczne, w których re-
kwizyty - biało czerwone 
flagi - podkreśliły patrio-
tyczny charakter święta.
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Historia zawarta w raszkowskim muralu
Na elewacji Banku Spółdzielczego, przy wejściu do parku od strony parkingu powstał mural, który obrazuje fragment historii 
Raszkowa. Grafika przedstawia króla Władysława II Jagiełłę, króla Zygmunta I Starego oraz pięciu braci Chwalczewskich, 
właścicieli Raszkowa w XVI wieku.

Zacni bracia Chwalczewscy 
w „Złotym Wieku”, należeli 
do najbliższych współpracow-
ników ostatnich Jagiellonów: 
Zygmunta I Starego, jego żony 
królowej Bony Sforza i ich syna 
Zygmunta II Augusta. W okre-
sie, kiedy bracia Chwalczewscy 
byli właścicielami Raszkowa, 
miasto zaczęło się rozwijać, 
stając się w krótkim czasie waż-
nym ośrodkiem miejskim w re-
gionie. Z pewnością przyczy-
niło się do tego potwierdzenie 
praw miejskich dla Raszkowa 
wydane przez Zygmunta I Sta-
rego w 1546 roku, a następnie 
potwierdzenie ich przez jego 
syna Zygmunta II Augusta 
w 1549 roku.
Ciekawym faktem jest, że do-
kument wydany w 1549 roku 
potwierdzający prawa miejskie 
dla Raszkowa, odwołuje się do 
pierwszej lokacji, która miała 
miejsce za czasów panowania 
Władysława II Jagiełły.
Najstarszy, zachowany doku-
ment lokacyjny Raszkowa po-
chodzi z dnia 6 stycznia 1444 
roku, czyli jest o co najmniej 10 
lat późniejszy, ponieważ Włady-
sław II Jagiełło zmarł w 1434 r. 
Bracia Chwalszewcy herbu 
Trąby nabyli część Raszkowa 
w 1539 roku. 
JERZY  Chwalczewski zdobył 
najznakomitsza pozycję z bra-
ci.   W 1536 roku został bisku-
pem łuckim, wybudował słynną 
katedrę łucką, a w miejscowości 
Torczyn zamek biskupi. Był za-
rządcą dworu litewskiego Zyg-
munta Augusta, a także jego 
finansowym doradcą i przyja-
cielem. Przyczynił się do utrwa-
lenia katolicyzmu na Wołyniu. 
Zmarł na zamku w Torczynie 
w 1549 roku, został pochowany 
w katedrze łuckiej.
PIOTR  Chwalczewski kaszte-
lan biechowski, starosta kny-
szyński, zabielski, podkomorzy 
kaliski. Wyróżniał się nieprze-
ciętnymi zdolnościami i wyjąt-
kową znajomością spraw agrar-
nych. Z tego powodu Zygmunt 
August powierzył mu zarząd 
wszystkich dóbr państwowych 
na Litwie. Był twórcą reformy 
agrarnej na Litwie, tzw. ,,po-
miary włócznej”. Słynna refor-
ma rolna  stała się na długi czas 
podstawą skarbowości i ustroju 
gospodarczego na Litwie. Usta-
wa autorstwa Chwalczewskiego 
była nie tylko zbiorem norm 
prawno – administracyjnych, 
lecz także bardzo wnikliwym 
i wszechstronnie opracowa-
nym w duchu epoki, traktatem 
ekonomicznym. Piotr Chwal-

otrzymał potwierdzenie prawa 
lokacyjnego dla Raszkowa od 
Zygmunta I Starego w 1546 
roku. Przywilej ten potwierdził 
Zygmunt II August w 1549 r.
Przebywając w Raszkowie Stani-
sław Chwalczewski przetłuma-
czył z łaciny na język polski słyn-
ną kronikę Macieja z Miechowa 
zwanego „Miechowitą”. Przez 
wieki tłumaczenie to uznawano 
za odrębną kronikę Chwalczew-
skiego, która została wydana 
drukiem  w 1829 roku. Dopiero 
w II połowie XIX wieku znaw-
cy literatury i historii doszli do 
wniosku, że nie jest to odrębna 
kronika a tłumaczenie kroniki 
„Miechowity”. Stanisław po-
większył majętność raszkow-
ską, zakupując m.in. Raszkówek 
i Jelitów. Najstarsza zachowana 
faksymilia Raszkowa to pieczęć, 
na której widnieje w otoku na-
zwa miasta oraz napis: Stanisław 
Chwalczewski. W środkowej 
części pieczęci znajdują się trzy 
wieże i trzy gwiazdy. Przyję-
ty przez   Komisję Heraldyczną 
przy Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz 
Radę Gminy i Miasta Raszków 
w 2011 roku,  obecny herb Rasz-
kowa i zarazem gminy nawiązuje 
do tej najstarszej pieczęci miasta 
z połowy XVI wieku. Stanisław 
Chwalczewski zmarł w Raszko-
wie w 1567 r.
FRANCISZEK  Chwalczewski 
- administrator dóbr raszkow-
skich, mieszkał w Skrzebowie. 
Był starostą kowelskim. Zmarł 
ok. 1567 roku.
ANDRZEJ  Chwalczewski - 
najbardziej związany z Raszko-
wem i dobrami raszkowskimi. 
Majętność Chwalczewskich 
obejmowała Raszkówek, Skrze-
bowę, Pogrzybów, Ociężek i Je-
litów.

Dół muralu wypełniają symbo-
liczne atrybuty braci.
Pod postacią Stanisława wid-
nieje księga, symbolizująca 
przetłumaczoną kronikę, na 
której znajduje się wzór zacho-
wanej pieczęci.
Pod postacią Piotra znajduje się 
herb Litwy - Pogoń.
Pod postacią Andrzeja znajdu-
je się herb rodziny Chwalczew-
skich – Trąby.
Pod postacią Franciszka, który 
mieszkał w Skrzebowie, znaj-
duje się chrzcielnica z kościoła 
z tejże miejscowości, należąca do 
jednych z najstarszych zabytków 
ruchomych w Wielkopolsce.
Postać biskupa Jerzego trzy-
ma w rękach makietę katedry 
w Łucku.

czewski sporządził także rejestr 
i opis puszcz litewskich. Zmarł 
w 1566 r.
STANISŁAW  Chwalczewski 
posiadł znajomość sztuki wo-
jennej na dworze cesarza Ka-
rola V. Po powrocie do kraju 

został sekretarzem Królowej 
Bony.  W 1536 roku został sta-
rostą krzemienieckim i jako 
bardzo zdolny administrator 
m.in. ufortyfikował zamek 
w Krzemieńcu na Podolu. 
Obiekt ten, jeszcze w XVII 

wieku był trudną do zdobycia 
twierdzą. Stanisław był również 
starostą kobryńskim, pińskim, 
kleckim i horodeckim. Należał 
do bliskich współpracowników 
Zygmunta I Starego i królowej 
Bony. Stanisław Chwalczewski 
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Gmina wspiera uzdolnionych uczniów
Po raz kolejny zostały wręczone Stypendia Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków dla uzdolnionych uczniów w Gminie. Podczas 
uroczystości, w dniu 12 października, w hali widowiskowo-
sportowej przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
i Armii Krajowej w Raszkowie uhonorowano 56 uczniów.

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków 
Jacek Bartczak wspólnie z Przewodni-
czącym Rady Gminy i Miasta Raszków 
Andrzejem Matybą przekazali dyplomy 
wyróżnionym uczniom, którzy w roku 
szkolnym 2022/2023 uzyskali wysoką 
średnią ocen. Listy gratulacyjne otrzy-
mali również przybyli rodzice.

Do ubiegania się o stypendium uprawnie-
ni są uczniowie klas IV-VIII szkół pod-
stawowych pobierający naukę w szko-
łach na terenie Gminy i Miasta Raszków 
bez względu na miejsce zamieszkania. 
Stypendium Burmistrza Gminy i Miasta 
Raszków dla uzdolnionych uczniów zo-
stało przyznane uczniom, którzy w roku Nowak Karolina, Barańska Amelia – SP Ligota

Gogolewska Julia, Drygas Cezary, Musiał Magdalena, Stefańska Maja, Lisiak Oliwia, Gościniak Wiktoria, Gościniak Kacper, Koczura Justyna, Kryjom Antonio, 
Bizan Julia, Kaźmierczak Kacper, Kołodziej Blanka, Rudowicz Bartłomiej,  Trybuła Stanisław, Waśko Anna, Chmura Patryk, Hajdziony Łukasz, Kantek Wiktoria, 
Orłowski Norbert, Suplicka Weronika, Janoś Sara, Łuszczek Krzysztof, Wojtczak Zofia, Rutkowski Filip, Ziętek Aleksander  – SP Raszków

Bodylska Hanna, Kubiak Ewa, Organista Aleksandra, Zawieja Maciej, Budzyń Lena, Zybała Sandra, Łuszczek Mateusz, Kuś Agata, Dudek Dawid, Ginter Lena  – SP Koryta.
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Kruszyk Faustyna, Mikołajczak Oskar, 
Rychlik Martyna, Szmaj Mikołaj  
-  SP Bieganin

Wróbel Katarzyna, Ligudzińska Patrycja, Kocińska Milena, Kłobus Zofia, Mróz Franciszek, Urbaniak Kalina, Urbańczyk 
Milena, Dzięcioł Jakub, Jaskuła Marcin, Michalak Lena, Pawłowski Cyprian, Peśla Amelia, Przybył Liliana, Urbaniak Klaudia, 
Wróbel Kacper  – SP Radłów

szkolnym 2022/2023 w wyniku klasyfi-
kacji rocznej osiągnęli średnią rocznych 
ocen minimum: w klasach IV-VI   5,60, 
a w klasach VII-VIII  5,30. Stypendium 
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków jest 
przyznawane w formie świadczenia pie-
niężnego i wypłacane raz w roku szkol-
nym. Wysokość stypendium wynosi: dla 
uczniów klas IV-VI   -  500,00 złotych, 
a dla uczniów klas VII-VIII - 800,00 zło-
tych.
Podczas uroczystości burmistrz Jacek 
Bartczak, pogratulował uczniom i ich 
rodzicom, dziękując równocześnie na-
uczycielom, za ich trud i zaangażo-
wanie w kształcenie nowych pokoleń. 
Burmistrz podziękował także Radnym 
Gminy i Miasta Raszków, którzy z bu-
dżetu wyasygnowali środki, na stypen-
dia dla uzdolnionej młodzieży.  Uroczy-
stość prowadziła pani Marta Zmyślona 
- Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych w Raszkowie.
Program artystyczny dla stypendystów 
i przybyłych gości zaprezentował zespół 
Mariposa prowadzony przez pana Ada-
ma Dutkowskiego i panią Ilonę Mań-
kowską.

Wręczono wyprawki niemowlaka
W grudniu burmistrz Jacek Bartczak już po raz 16 zaprosił rodziców oraz nowo 
narodzone dzieci, by wręczyć im dodatkowe, całkowicie sfinansowane przez samorząd, 
świadczenie zwane Raszkowską Wyprawką Niemowlaka.

Uroczystość przekazania wyprawki i  dyplo-
mów z  gratulacjami odbyła się 7 grudnia na 
sali gimnastycznej w  szkole podstawowej 
w Raszkowie.
- Do tej pory wyprawkę niemowlaka otrzyma-
ło już 869 rodzin, dziś wręczymy je 33 rodzi-
com. Od 2016 roku w ten sposób witamy każ-
dego nowego mieszkańca naszej gminy – po-
wiedział prowadzący uroczystość Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków Jacek Bartczak.
Burmistrz wyraził również radość z powodu re-
alizowanego gminnego programu polityki pro-
rodzinnej, dzięki któremu zasilany jest budżet 
przeznaczony na zakup najpotrzebniejszych 
dla dziecka rzeczy. Wyprawka niemowlaka w wysokości 
550 zł przysługuje każdemu nowo narodzonemu dziec-
ku z Gminy Raszków, bez względu na osiągane przez ro-

dziców dochody. W  przypadku narodzin czwartego lub 
kolejnego dziecka w  rodzinie albo bliźniąt, świadczenie 
wzrasta do 1000 złotych na dziecko.
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Wspominamy Gminne Dożynki 
W ostatnią niedzielę sierpnia odbyły się Gminne Dożynki w Raszkowie. 
Dopisała pogoda oraz mieszkańcy, dla których przygotowano bogaty program 
artystyczny oraz wystawy i prezentacje KGW.

Gminne Święto Plonów  roz-
począł barwny korowód doro-
żek, który z raszkowskiego ryn-
ku przejechał do sali wiejskiej 
w Moszczance. Tam odbyło się 
spotkanie z gospodarzem świę-

mując z rąk starostów dożynko-
wych: Katarzyny Wojciechow-
skiej ze Skrzebowej oraz Kry-
stiana Liberskiego ze Szczurawic 
chleb dożynkowy – owoc ziemi 
i pracy ludzkich rąk.

ta, którym w tym roku było so-
łectwo Skrzebowa. Po krótkim 
spotkaniu dorożki z zaproszony-
mi gośćmi udały się na plac przy 
boisku sportowym w Raszkowie, 
gdzie odbyła się plenerowa Msza 
Św. Nabożeństwo odprawił 
proboszcz skrzebowskiej Para-
fi i Zwiastowania Pańskiego ks. 
Aleksander Piekielny.  Mszę Św. 
uświetnił występ Raszkowskiego 
Towarzystwa Śpiewu pod dyrek-
cją Adama Szczuraszka oraz hej-
naliści z kół łowieckich.
Ofi cjalnego otwarcia święta do-
konał Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak, przyj-

- Dożynki to staropolskie święto 
plonów, które od lat łączy poko-
lenia oraz uczy szacunku do cięż-
kiej pracy na roli. Jest to dla mnie 
ogromny zaszczyt, że przyjęliście 
nasze zaproszenie i możemy ra-
zem dziś oddać cześć Opatrzno-
ści i podziękować za tegorocz-
ne plony. Dożynki są przede 
wszystkim świętem gospodarzy, 

ny – jak pisał Cyprian Kamil 
Norwid „podnoszą z ziemi 
przez uszanowanie dla 
darów nieba” – powie-
dział burmistrz Jacek 
Bartczak.
W widowisku do-
żynkowym wystąpiły 
działające na naszym 
terenie zespoły folklo-
rystyczne. Barwny pro-
gram artystyczny zapre-
zentowały grupy z Zespołu 

to z Waszego trudu korzystamy 
wszyscy. Jesteśmy Wam winni 
wdzięczność i szacunek. Dzisiaj 
mamy okazję podziękować za 
wysiłek i zaangażowanie jakie 
wkładacie w uprawę ziemi, któ-
ra przynosi plon. Zdajemy sobie 
sprawę, że to właśnie dzięki Wa-
szej pracy codziennie trafi a na 
stoły w naszych domach polski 
chleb. Chleb, którego kruszy-
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Tańca Ludowego Swojacy. Nie 
zabrakło tradycyjnych dożynko-
wych przyśpiewek, które uczest-
nicy usłyszeli w wykonaniu ze-
społu śpiewaczego Jankowianie 
Zaleśni. Całość imprezy prowa-
dził Tobiasz Krakowski.
Tradycją jest, że   burmistrz 
dziękuje wszystkim sołtysom 
z gminy Raszków przekazując 
symboliczne chleby dożynko-
we. Podziękowania otrzymały 
również panie z lokalnych Kół 
Gospodyń Wiejskich, które 
przygotowały bogato zaopatrzo-

ne stoiska dożynkowe na 13. już 
prezentacjach KGW.
Tegoroczne święto stało się 
również okazją do odznaczeń. 
Na wniosek burmistrza Jacka 
Bartczaka Odznakę Honorową 
PRIMUS IN AGENDO, przy-
znawaną za działalność dla do-
bra lokalnej społeczności, z rąk 
minister Marleny Maląg otrzy-
mali: Zofi a Gruszczyńska, Anna 
Ćwiklak,   Jolanta Droszcz, Kry-
styna Dudzińska, Zenon Horyza 
i Zdzisław Kaczmarek. 
Wyróżnieni zostali również soł-
tysi, którzy pełnili funkcję przez 
co najmniej dwie kadencje, nie 
mniej niż przez 8 lat i osiągnęli 
wiek emerytalny. Decyzję o przy-
znaniu dodatkowego świadcze-
nia do emerytury przekazała 
obecna na uroczystości w Rasz-
kowie Dorota Hurna-  kierownik 
ostrowskiego oddziału KRUS 
oraz poseł Tomasz Ławniczak. 
W przewidzianej części rozryw-
kowej jako pierwsi wystąpili: 
Donotello Berchicci oraz zespół 
Jumper. Do tańca i zabawy po-

z partnerskiego miasta Dour-
ges we Francji z Merem Tonym 
Franconville na czele, z którą 
przyjechał także zespół „Góra-
le”. Wspaniała grupa francuskiej 
polonii, w dziesięcioosobowym 
składzie zapewniła na scenie lu-
dowe góralskie rytmy.

rwał uczestników koncert arty-
stów Star & Hits , którzy wcie-
lając   się w znanych i lubianych 
wokalistów przypomnieli stare 
i nowe przeboje. Główną gwiaz-
dą tegorocznych dożynek był ze-
spół Afromental. 
Podczas raszkowskiego świę-
ta plonów   gościliśmy delegacje 

Prezentacje Kół Gospodyń Wiej-
skich, wystawy maszyn rolni-
czych, stoiska rolnicze, handlowe, 
gastronomiczne, a także place 
zabaw dla dzieci urozmaiciły czas 

uczestnikom imprezy. Dożynki 
zakończył pokaz sztucznych ogni 
i zabawa taneczna z DJ-em.
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Na terenie Gminy bardzo aktywnie działają Koła Gospodyń 
Wiejskich. Duży wpływ na rozwój tych organizacji miała budowa 
i remont sal, które stały się miejscami integracji mieszkańców.

Jak wspomina burmistrz, kilkanaście lat 
temu na terenie Gminy Raszków działało 
tylko jedno koło – KGW w Ligocie. W wy-
niku budowy nowych sal i kapitalnych 
remontów starych, istniejących już obiek-
tów w Gminie, została stworzona infra-
struktura, umożliwiająca odrodzenie się 
Kół Gospodyń Wiejskich w każdej miej-
scowości. Niektóre wioski połączyły siły, 
działając wspólnie w jednej organizacji.
Wszystkie koła działające na terenie Gmi-
ny Raszków tradycyjnie przygotowują 

stoiska rękodzielnicze na corocznie or-
ganizowane Prezentacje Kół Gospodyń 
Wiejskich. Impreza towarzysząca Gmin-
nym Dożynkom w Raszkowie, w tym roku 
odbyła się już po raz 13. W tej edycji po 
raz pierwszy zaprezentowało się nowo po-
wstałe KGW z Raszkowa.
Bogato zaopatrzone stoiska, cieszyły się 
dużym powodzeniem wśród zwiedzają-
cych. Na dożynkowej scenie Burmistrz Ja-
cek Bartczak przekazał na ręce przewodni-
czących podziękowania za przygotowanie 

GMiNa WSPiERa KGW

KGW Moszczanka - Skrzebowa

KGW Drogosław - Józefów KGW Radłów

KGW Koryta KGW Grudzielec KGW Głogowa

KGW Szczurawice KGW Ligota

stoisk na tegoroczne prezentacje. Każde 
KGW z Gminy Raszków na zorganizowa-

nie stoiska otrzymało od burmistrza dofi -
nansowanie w kwocie 1 tys. zł.
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KGW Sulisław KGW Jaskółki KGW Rąbczyn

KGW Janków Zaleśny KGW Przybysławice

KGW Pogrzybów KGW Raszków

KGW Niemojewiec KGW Bieganin KGW Walentynów

KGW Jelitów KGW Grudzielec KGW Korytnica
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Ewa Obsadna najlepsza 
na festiwalu pieśni religijnej

Głogowianie na Dożynkach Prezydenckich 

Złoty Jubileusz tenisa w Raszkowie

Raszkowianka zdobyła Grand Prix XII Diecezjalnego Festiwalu Pieśni 
Religijnej pt.: „W hołdzie Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II”. 
Wywalczyła czterodniową wycieczkę do Rzymu.

Zwycięstwo Ewie przyniosło wykonanie utworu 
pt. „Niepojęty, niezmierzony „. To już 12 edycja 
festiwalu, który upamiętniając sylwetkę Jana Paw-
ła II zachęca młodzież do modlitwy przez śpiew. 
W tym roku rywalizowało ze sobą 57 uczestni-
ków. Pierwszy etap przeglądu, który odbył się 

w październiku tego roku wyłonił 15 laureatów. 
To właśnie ci artyści 6 listopada podczas gali fina-
łowej w Kaliszu zaprezentowali utwory religijne. 
W jury zasiedli: mgr Małgorzata Puchalska, prof. 
UAM dr hab. Beata Szymańska, mgr Małgorzata 
Kasprzycka oraz Henryka Iglewska-Mocek. 

Na tegorocznych Dożynkach Prezydenckich 
w Warszawie, które odbyły się w dniach 23 
- 24 września województwo wielkopolskie 
reprezentowała grupa wieńcowa złożona z tancerzy 
Zespołu Tańca Ludowego  „Głogowianie” 
oraz Kapela Dudziarska „Snutki” z Potarzycy.

Na dziedzińcu Pałacu Prezy-
denckiego odbył się ogólnopol-
ski konkurs na najpiękniejszy 
wieniec. Kilkunastoosobowa 
grupa obrzędowa zaprezento-
wała krótki program dożynko-
wy, obtańcowując wielkopol-
ski wieniec wiwatem, lendrem 
i okrągłym. Nie zabrakło przy 
tym tradycyjnych pieśni dożyn-
kowych „Już my pożęli, pożęli” 
i „Przynosimy wion”. Do tańca 
przygrywali muzycy na trady-
cyjnych instrumentach ludo-
wych: na dudach wielkopol-
skich grał Fryderyk Jankowski, 

a na skrzypcach podwiązanych 
Jagoda Pawlak. Ludowy akom-
paniament muzyczny, piękny 
wieniec wykonany przez pana 
Piotra Barańczaka, Głogowia-
nie w tradycyjnych strojach re-
gionalnych oraz taneczna cho-
reografia przygotowana przez 
pana Piotra Kulkę - zrobiły na 
komisji konkursowej duże wra-
żenie. Wielkopolanom przy-
znano III miejsce. Ogłoszenie 
wyników odbyło się w sali ko-
lumnowej Pałacu Prezydenc-
kiego w obecności Pierwszej 
Damy Agaty Kornhauser-Du-

dy. Zespół Tańca Ludowego 
z naszej Gminy został laure-
atem trzeciego miejsca już po 
raz drugi – poprzednio trzecie 
miejsce Głogowianie zdobyli 
w 2019 roku w Spale.
Tancerzom i kapeli przez dwa 
dni pobytu w Warszawie to-
warzyszyła Anna Gałczyńska 

z Centrum Kultury i Sztuki 
w Kaliszu, która koordynowała 
przygotowania związane z te-
gorocznym wyjazdem na do-
żynki prezydenckie.
Grupa Wieńcowa z Wielkopol-
ski wzięła także udział w nie-
dzielnych obchodach Dożynek 
Prezydenckich. Podczas uroczy-

stości Głogowianie odebrali od 
pary prezydenckiej gratulacje 
oraz dyplom za zdobycie trze-
ciej nagrody. Tancerze z Głogo-
wy podarowali państwu Agacie 
i Andrzejowi Dudom prezent 
- linoryt inspirowany wzorami 
haftu nasnuwanego i wielkopol-
skiego stroju ludowego.  

W listopadzie spotkali się działacze oraz obecni i byli zawodnicy związani 
z raszkowskim klubem tenisa stołowego. Rozwój i osiągnięcia klubu na przestrzeni 
50 lat to niewątpliwie zasługa prezesa Jana Harlaka.

Spotkanie rozpoczął Burmistrz Gminy i Miasta Rasz-
ków Jacek Bartczak, dziękując prezesowi za dotychcza-
sową działalność oraz promowanie tenisa stołowego 
wśród mieszkańców ziemi raszkowskiej.

- Osiągnięte przez lata pod Pana skrzydłami sukcesy 
zawodników klubu dały nam mnóstwo pozytywnych 
emocji, rozsławiając Gminę Raszków w całej Polsce. 
Na kolejne lata życzymy dalszego rozwoju klubu. 

Niech zdobyte osiągnięcia będą źródłem osobistej sa-
tysfakcji, a dla następnych pokoleń sportowców  źró-
dłem inspiracji, stanowiąc wzór do naśladowania  – 
przekazali w gratulacjach:   burmistrz Jacek Bartczak 
i przewodniczący rady gminy Andrzej Matyba.
Prezes Jan Harlak podziękował wszystkim, którzy 
przez lata wspierali jego działalność. Szczególne wy-
razy wdzięczności Jubilat skierował do burmistrza 
oraz obecnego sponsora tytularnego klubu – firmy 
Ochman. Wiele ciepłych słów usłyszeli także byli za-
wodnicy, tenisiści dzięki którym raszkowski klub 
rozwinął się na przestrzeni lat, zdobywając sukcesy. 
Wszyscy uczestnicy Jubileuszu otrzymali okoliczno-
ściowe medale i broszurę z zarysem historii i osiągnięć 
klubu na przestrzeni 50 lat.
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Wspominają 
Jana Wawrzyniaka

Jubileusz raszkowskiego chóru
W październiku Towarzystwo Śpiewu w Raszkowie obchodziło jubileusz 30-lecia 
reaktywacji chóru.

Uroczystość rozpoczęła Msza Św. w intencji żywych 
i zmarłych chórzystów, którą w raszkowskim koście-
le odprawił proboszcz ksiądz kanonik Robert Bog-
dajewicz. Druga część obchodów odbyła się na hali 
widowiskowo- sportowej w Raszkowie. Przygoto-
wany przez Jubilatów koncert dostarczył wszystkim 
uczestnikom wielu emocji i muzycznych wzruszeń. 
Wyjątkową atmosferę stworzyli wszyscy uczestniczą-
cy w koncercie artyści, zarówno Jubilaci występujący 
pod kierunkiem Adama Szczuraszka, jak i zaprosze-
ni przez nich goście: Barbara Szelągiewicz (skrzypce), 
Michał Zator (harfa), zespół Saxodeon w składzie Ewa 
Obsadna i Paweł Obsadny oraz Zdunowski Zespół 
Wokalny (również prowadzony przez Adama Szczu-
raszka). Koncert poprowadził Witold Pelka.
Wykonawcy wraz z dyrygentem zaprezentowali bardzo 
urozmaicony repertuar, w którym obok tradycyjnych 

polskich pieśni („Prząśniczka”, „Przylecieli sokołowie”) 
znalazły się przedwojenne szlagiery, popowe ballady 
oraz utwory znane nam z muzycznych ścieżek filmo-
wych. Wśród wielu zaproszonych na koncert gości nie 
mogło zabraknąć byłego dyrygenta chóru, Pana Jerzego 
Wojtaszka.  Dzień zakończył się gratulacjami, podzię-
kowaniami i życzeniami skierowanymi do Jubilatów.
- Dziękujemy za wkład włożony w rozwój kulturalny 
i promocję naszej gminy. Od 1993 roku nieprzerwanie 
uświetniacie ważne chwile w życiu naszej miejscowo-
ści, parafii i gminy, zanosząc również swój śpiew do 
wielu odległych miejsc w naszym kraju, a także poza 
jego granice. Na dalsze lata życzę zespołowi aktywnej 
działalności, a jego członkom zdrowia, dalszego roz-
woju pasji oraz wszelkiej pomyślności  – powiedział 
obecny na uroczystości Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak.

W przyszłym roku chór będzie świętować 125. rocz-
nicę jego powstania. Cieszymy się, że mimo przerwy 
w działalności, przetrwało w mieszkańcach ziemi rasz-
kowskiej zamiłowanie do śpiewu.

Raszkowscy wędkarze nie zapomną wieloletniego prezesa 
Raszkowskiego Towarzystwa Wędkarskiego. Coroczny 
memoriał oraz nazwany imieniem „Jan” rosnący nad Zalewem 
dąb, przez lata będą przypominać postać Jana Wawrzyniaka.

W sierpniu z inicjatywy raszkowskich 
wędkarzy na zbiorniku Zalew zorga-
nizowano I Memoriał Jana Wawrzy-
niaka. Zainicjowane cykliczne zawody 
wędkarskie będą przywoływać wspo-
mnienie Honorowego Obywatela Rasz-

ry, ufundowane przez burmistrza Jacka 
Bartczaka, który objął patronat nad me-
moriałem.
Prezesa raszkowskiego koła będzie tak-
że upamiętniało rosnące nad Zalewem 
drzewo. W październiku odbyła się uro-
czystość związana z nadaniem imienia 
„Jan” dla pięcioletniego dębu. Posa-
dzone w 2018 roku z okazji 100. rocz-
nicy odzyskania niepodległości drzewo 
doskonale rozrasta się na raszkowskim 
kompleksie, w okolicy zbiornika Żaba. 
Od kilku lat dąb cieszy swoim wido-

kowa, legendy raszkowskich wędkarzy, 
a przede wszystkim dobrego człowieka. 
Najlepszy w tegorocznym memoriale 
okazał się Marek Horyza, który wyprze-
dził Sebastiana Jańczaka i Sławomira 
Pietrzaka. Zwycięzcy otrzymali pucha-

kiem odwiedzających kompleks, a teraz 
będzie także przypominał pana Jana. 
To już drugi dąb o imieniu „Jan” na tere-
nie naszej Gminy. W styczniu 2021 Rada 
Gminy i Miasta Raszków, mając na uwa-
dze wysokie wartości przyrodnicze i kra-
jobrazowe, ustanowiła pomnikiem przy-
rody dąb szypułkowy w Leśnictwie Kory-
ta. Drzewo o obwodzie pnia wynoszącym 
480 cm, wysokości ok. 28 m i wieku ok. 
199 lat, rośnie w Bieganinie. Na podsta-
wie podjętej uchwały prawie dwustuletni 
dąb otrzymał także imię „Jan”.
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Miejsko-Gminne Zawody Strażackie w Raszkowie

Udana akcja oddawania krwi
W niedzielę 1 października, podczas zorganizowanej już po raz 
trzeci w tym roku  zbiórce, zebrano prawie 26 litrów krwi.

W  Miejsko – Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Raszkowie, zaraz po godzinie 
10-tej pojawili się chętni krwiodawcy. 
Sprawnie przebiegła, jak zwykle dobrze 
zorganizowana akcja. W październiko-
wej zbiórce 57 osób oddało 25 litrów 
i 650 mililitrów życiodajnego płynu.

Jak poinformował nas organizator przed-
sięwzięcia - Edmund Banachowicz - dzię-
ki regularnym zbiórkom, w raszkowskiej 
bazie zgromadzono już 880 litrów krwi.
Honorowy Patronat nad akcją trady-
cyjnie objął Burmistrz Gminy i Miasta 
Raszków Jacek Bartczak.

Na początku września na boisku przy szkole 
podstawowej w Raszkowie odbyły się Miejsko-
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Grup 
Bojowych - „A”, „As”, „C” i „Cs”. Drużyny 
strażaków rywalizowały w dwóch konkurencjach: 
sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami oraz 
ćwiczenie bojowe.

W niedzielny, pogodny po-
ranek zmagania strażaków 
przyciągnęły na plac zawodów 
wielu widzów oraz zagorzałych 
kibiców drużyn.
W grupie „A” mężczyzn: I miej-
sce zajęła OSP Jaskółki, II miej-
sce - OSP Przybysławice, III 

miejsce - OSP Radłów. W gru-
pie „As” seniorów kolejność 
miejsc była następująca: I miej-
sce - OSP Jaskółki, II miejsce - 
OSP Moszczanka, III miejsce - 
OSP Drogosław. W grupie „C” 
kobiet startowały trzy sekcje 
i zajęły miejsca: I - OSP Jaskół-

ki, II - OSP Głogowa, III - OSP 
Drogosław. W grupie „Cs” se-
niorek wystartowały również 

trzy sekcje zajmując miejsca: 
I -  OSP Drogosław, II - OSP 
Jaskółki, III - OSP Ligota.

W rywalizacji wzięło udział 26 
sekcji w tym 6 sekcji kobiet. 
Obecny na zawodach Burmistrz 
Gminy Miasta Raszków Jacek 
Bartczak, pod którego patrona-
tem odbyła się impreza, podzię-
kował uczestnikom za liczny 
udział. Każda jednostka OSP, 
która wystartowała w zawodach 
otrzymała od burmistrza dofi-
nansowanie na zakup sprzętu 
bojowego o wartości   1 tys. zł. 
Jednostki, które do zawodów 
wystawiły również drużynę ko-
biet, otrzymały dofinansowanie 
o wartości 2 tys. zł.

Turniej dla Julii
W dniu 20 stycznia 2024 roku, w godzinach 
popołudniowych, na hali widowiskowo-sportowej 
w Raszkowie odbędzie się charytatywny turniej piłkarski.

Podczas rywalizacji sportowej odbę-
dzie się wiele atrakcji, m.in. spotka-
nie z gwiazdami piłki nożnej. 
Przewidziano także licytacje atrak-
cyjnych nagród. Zebrane podczas 
imprezy pieniądze zostaną przekaza-

ne na operację małej Julii, która jest 
mieszkanką naszej gminy. 
Środki będą cząstką potrzebnej kwo-
ty 250 tys. zł, na ratującą życie ope-
rację dziewczynki.


